
N? 24.
W A R S Z A W A .

Xg czerw. 1871 roku.

Wychodzi w  każdy Czwartek.

Redakcja przy u licy  Niecałej, 12.

Ekspedycja i Skład Główny w Księgarni 
Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przed- 

mieście, 415.

R O K  VI.
0 P Ł A T A.

Merkury: rocz. półr. kwur.
w W arszawie rub. 4 2 1
z przesyłką pocztą „ 5 ,2 0  2 , 60 1,M

Ekonom ista i Merkury:
w W arszawie 8  4 2

z przesyłką pocztą 10 5 2  30

Cena ogłoszeń: od wiersza lub za jego mlejs 
po kop. 5, albo ’/j kop. za 5 liter

M E R K U R Y ,
d o d a t e k  t y g o d n i o w y  d o  E k o n o m i s t y .

T Y D Z I E Ń  F I N A N S O W Y
Pożyczka jaką, ma zaciągnąć F rancja, jest przedmiotem wiel

kiego zajęcia, tak  prasy perjodycznśj jak  i świata handlowego. 
Z chwilą zawarcia onej, Francja rozpocznie nową erę: rolnictwo, 
przemysł i handel powołane zostaną do życia, ażeby swą pracą 
i zabiegami zagoić głębokie rany i • przywrócić dawną wielkość 
i dawne bogactwo kraju. Z zawarciem też pożyczki ureguluje się 
stan monetarny Francji; dotychczas bowiem weksli na Paryż ża
dna z giełd nie notuje, co wielce utrudnia tak ich nabycie jak  
i ocenienie ich rzeczywistej wartości.

Zgodnie z wiadomością podaną przez nas w poprzedniem 
sprawozdaniu, francuzki minister skarbu p. Pouyer-Q uertier, 
przedstaw ił w dniu 6 b. m. zgromadzeniu Narodowemu projekt 
do uchwały, upoważniający go do zaciągnięcia pożyczki w sumie 
2 4/2 miljardów, który przekazany został komisji budżetowej. P o 
dług pisma Soir, w celu otrzymania powyższej sumy, minister ma 
już w bieżącym tygodniu zawrzeć umowę o 3 miljardową 5% 
pożyczkę. Celem szybkiego porozumienia się, urządzono podo
bno osobną służbę telegraficzną między W ersalem i zagranicą 
do wyłącznej dyspozycji interesowanych bankierów. Bardzo wie
lu  reprezentantów angielskich, belgijskich, holenderskich i niemie
ckich finansistów, znajduje się w W ersalu. W  dniu 8 b. m. Al
fons Rothschild odbył konferencję z paryzkimi bankierami, po- 
czem m iał dwugodzinną naradę z panem Pouyer-Quertier.

z  Paryża niektóre domy rozesłały już cyrkularze z zawiado
mieniem o rozpoczęciu swych czynności, dotychczas jednakże 
mamy tylko kursa papierów bez żadnych objaśnień; z tych 
wynika, że z wyjątkiem renty wszystkie inne papiery bardzo 
szybko się podnoszą. R enta w d. 2 b. m. s ta ła  na 53,85, w d. 
6 zeszła na 53,62% ,  w d. 8 na 53,45, wieczorem tegoż dnia na 
53,25, a nazajutrz 53,10, ren ta  włoska z 58 Yi zeszła na 57,40, 
natom iast akcje credit foncier z 855 doszły do 882y2, koleje au- 
strjackie z 8 6 7 4/2 do 885, bank francuzki 2.890, credit mobilier 
135, comptoir d ’escompte 565, socipte genćrale 510, kolej o rle
ańska 805, północna 986 Yi, wschodnia 463, Paris-Lyon 865, 
lombardy 365.

Prowincjonalne filje bankowe donoszą, że z zaległych weksli 
zainkasowały już 2/3 ilości.

W  Londynie nie przestają się skarżyć na niemożność ciągnie
nia korzyści z posiadanych kapitałów, które z każdym dniem się 
wznoszą. Bank wykazuje już zapasu gotówki na 25,219-227 Ł  
zatem w ciągu tygoduia więcej o blizko 375.000 L . Na 411.000 
E . przybyłego z Ameryki złota, wpłynęło do banku 611.000 E. 
Nic więc dziwnego, że prywatne dyskonto nie przechodzi 2 7ł°/o- 
Otwarto też tąm  podpisy na 200.000 E . w akcjach węgierskiego 
powszechnego towarzystwa kredytu ziemskiego. Pomimo kursu 
2 */i 7o  pi'emji, pokryto pożyczkę 4-krotnie, przez co jeszcze 3/< % 
zyskały. Na giełdzie konsole cokolwiek traciły i ostatecznie s ta 
nęły na 91 5/s, pożyczka Morgana francuzka 95 3/4.

W iedeńska giełda przebyła w tym tygodniu silną kryzys. 
W poniedziałek odbyła się walka w Radzie Państwa, podczas 
której stronnictwo niemieckie zwane konstytucyjnśm, usiłowało 
odmówić rządowi prawa pobierania podatków. Gdyby się był 
wniosek utrzym ał, Austrja musiałaby na kredycie ucierpićć, 
a wówczas i giełdę spotkałaby ciężka katastrofa. Usunięcie się 
kilku członków większości od głosowania i przejście innych do 
obozu rządowego, dało tem u ostatniemu przeważających 10 głosów 
którem i dotychczasowa większość pobitą została. W ten sposób 
załatwiona kwestja podatkowa, oszczędziła g iełdzie znacznych 
s tra t i dozwoliła z chwilowćj stagnacji wrócić do dawnej ruch li
wości. Akcje zakładu kredytowego stanęły ostatecznie na 288,40, 
anglobanku na 2423/ i , frankobanku na 120,50, wekslarskiego 
na 145,50, lombardy na 175 Va-

W  Berlinie nie było już zeszłotygodniowego życia. Trwoga 
giełdy wiedeńskiej sprawiła tu  popłoch tak w poważnych jak  
i spekulacyjnych sferach. Pierwsze widziały już redukującą się 
w stopie austrjacką walutę, a drudzy spadek papierów; sam a bo
wiem giełda berlińska nie byłaby w stanie oprzćć się prądowi. 
Wytworzyło się ztąd  tak  wielkie zaofiarowanie wszelkich pap ie
rów austrjackich, że posępne usposobienie nie zdołało się nawet 
zatrzeć lepszemi kursam i innych giełd; za każdym bowiem razem  
gdy jedni stara li się zakupami kursa poprawić, wówczas drudzy 
swoje sztuki sprzedawali. Nasza waluta po znacznych skokach po
przedniego tygodnia, teraz znów zaczęła upadać i w końcu uwy-



datniła się różnica o blizko 1%. Do obniżki tej oprócz ogólnego 
usposobienia, przyczyniła się także w części nowa emisja 5 mi- 
Ijonów rubli ruskich listów zastawnych, na którą przybywały zna
czne podpisy, pociągające za sobą albo kupno remes w Peters
burgu, albo trasowanie na tę miejscowość z Berlina. Ubolewać 
tćż należy, że emisja mogąca być z łatwością w kraju pokrytą, 
wychodzi zagranicą na korzyść tamtejszych bankierów i ze szko
dą waluty; z całej bowiem sumy 5 miljonów rubli, zarezerwowano 
dla Petersburga zaledwie 200.000 rs.

Znane u nas z dostaw dla dróg żelaznych szlązkie zakłady 
górniczo-przemysłowe Konigs i Laura Hutte, wypuszczone zosta
ły na kapitał akcyjny 6 milj. talarów, które przyjęło konsorcjum 
z austr. zakładu kredytowego, północno-niemieckiego banku, 
Behrensa i synów, oraz braci Schroder w Hamburgu, Bleichrode- 
ra  w Berlinie i Jakóba Landau w Wrocławiu. Część tych akcij 
ma być wkrótce wypuszczoną al pari.

O petersburgskiej giełdzie wyraziliśmy w ostatniem sprawo
zdaniu przekonanie, że nagłe polepszenie się waluty, przypisać 
należy wyłuszczonym tam wyjątkowym okolicznościom i że z te
go powodu obniżka jest niechybną. Jakoż nie długo czekaliśmy 
na sprawdzenie tych przypuszczeń. Już podczas pierwszej wtorko- 1

| wćj giełdy weksle na Londyn z 32 pensów zeszły na 31% , 
a w ciągu następnych dni na 3 1 łi/16, dopiero w piątek przy po
trzebie gotówki ofiarowano znów większą ilość weksli, w skutek 
czego takowe podniosły się do 31 25/32 za papier pierwszorzędny 
a d o 3 1 7/8 za wywozowy. W papierach publicznych obroty są 
słabe przy dawniejszych kursach. Większe tranzakcje odbyły się 
w półimperjałach otrzymywanych obecnie z dawniejszych termi
nowych zakupów, po rs. 6,12. Gotówki jest ciągły brak, prywa
tne dyskonto dochodzi już od 7 do 8%•

W arszaw sk a g ie łd a  z ostrożnego postępowania w poprzednim 
tygodniu tę odniosła korzyść, że nagle obniżenie się naszej walu
ty w Petersburgu i Berlinie niezbyt się silnie tutaj odbiło; nasta
ła  tylko stagnacja w obrotach, pochodząca z wyczekiwania dalsze
go biegu rzeczy. Że jednak po pierwszym spadku nastąpiły dro
bne oscylacje ku poprawie, więc też i ofiarowania się zwiększyły 
i kupujących nie brakowało. Ostatecznie płacono za Berlin 
123 Y2 %, za Londyn rs. 7,54, za Wiedeń 101 j/4- W papierach 
publicznych obroty są słabe przy obniżonych kursach: listy za
stawne I-ej serji zeszły na 88.30, Ii-ej serji na 87,14, nowe 5 % 
na 87%, miejskie 821/2, likwidacyjne na 72% , akcje ubezpieczeń 
na 145. W akcjach dróg żelaznych prawie nic nie robiono.

Z N IE SIE N IE  CŁA PRZYW OZOW EGO OD ŻELAZA.

Jedno z pism rolniczych niemieckich, zastanawia się nad korzy
ściami, ze zniesienia cła przywozowego od żelaza dla rolnictwa 
wypływającemi. Będąc przekonania, że wszelkie cła protekcyjne 
tylko uszczerbek przynoszą ogólnemu dobrobytowi każdego k ra
ju, że każden naród tylko taki przemysł u siebie rozwijać powi
nie n do którego czuje się najwięcej uzdolnionym i dla którego 
posiada najkorzystniejsze warunki, bo jedynie wtedy przemysł 
narodowy mieć może w sobie prawdziwą żywotność i śmiało spo
glądać w przyszłość, — czyli innemi słowy, że prawdziwie żywo
tnym i dla kraju korzystnym przemysłem jest tylko taki, który 
bez ceł protekcyjnych ostać się może; otóż tak się zapatrując na 
cła protekcyjne, przytaczamy wyjątki z artykułu rzeczonego p i- 
sma, na poparcie naszego zdania, a zarazem dla objaśnienia na 
przykładzie Niemiec, że i u nas zniesienie cła przywozowego od 
żelaza, należy do rzędu tych kwestij, których rozwiązanie nietyl- 
ko przyniosłoby ulgę rolnictwu, ale pomyślnie oddziałałoby na 
dobrobyt całego kraju, ponieważ żelazo należy do artykułów pier
wszej potrzeby i ścieśnienie handlu tym artykułem tylko szkodę 
ogółowi przynosi.

„Obniżenie, albo nawet całkowite zniesienie ceł wchodowych od 
żelaza i maszyn , jest to desideratum  stawiane już wielokrotnie 
w ciągu pewnego szeregu la t przez całe rolnictwo Niemiec. Nie" 
podobna opłat tych wchodowych uważać jako cla finansowe, bo 
w rzeczy samej są to d a  protekcyjne, czyli są to podatki uiszcza
ne na korzyść wytwórców krajowych żelaza i maszyn, przez kra
jowych spożywców tych przedmiotów. Rządy, jakkolwiek odda- 
wna uznały w zasadzie niewłaściwość ceł protekcyjnych, nie mo
gły się jednakże dotychczas zdobyć na ich zniesienie, a to dla te
go, że reprezentanci krajowego przemysłu żelaznego, zawsze 
unisono rządowi oświadczali, iż pozbawienie ich opieki cła sta
nie się nieochybną ruiną przemysłu. Tym sposobem urządzenia 
celne subwencjonowały wciąż jedną gałęź przemysłu kosztem in
nych sił produkcyjnych, zwłaszcza kosztem rolnictwa, co budzić 
może obawę, że gdyby wzmiankowani przemysłowcy uparli się 
na dobre, nigdy nie położonoby końca tym anormalnym stosun

kom.... Wszelako zniesienie opieki celnej leży we własnym inte 
resie przemysłowców. Przykład Ameryki uczy nas, że cła prote
kcyjne usypiają ducha przedsiębiorczości; przemysłowcy zabez
pieczeni tarczą cła, nie zadają sobie żadnego trudu, aby samo
dzielnie myślić i działać, aby śledzić za postępem, korzystać 
z wynalazków, starać się o ulepszenia; przy ułatwionym opieką 
zysku wystarcza im raz przyjęty i rutyną uświęcony system fa
brykacji, za pomocą którego bez kłopotu i niemal automatycznie 
przedsiębiorstwo prowadzić można. Tak się właśnie stało w Ame
ryce Północnej. Przemysł żelazny (łącznie z fabrykacją machin) 
amerykański, dzięki zbyt troskliwej opiece celnćj, w technice 
swćj w ostatnich latach o wiele prześcigniony został przez spól- 
zawodnictwo europejskie, i obecnie jedynie przy pomocy nad
miernie wysokich ceł wchodowych wegetować jest jeszcze w mo
żności. W Niemczech podobnież, niektóre gałęzie fabrykacji m a
chin objawiać już zaczynają symptomata zastoju; szczególnićj 
pod względem wyrobu narzędzi rolniczych, opieka celna parali
żowała widocznie wszelki postęp.“

U nas, są wprawdzie fabryki machin które dzięki wyjątkowym 
okolicznościom, w pewnych kierunkach znacznie się rozwinęły 
ale wysokie cła wchodowe od żelaza i machin, a ztąd brak szer
szego spółzawodnictwa sprawiają także zastój w wyrobie narzę
dzi rolniczych, tak co do ich jakości, jako też cen, skutkiem cze
go, po większej części przynajmniej, rozpowszechnienie w używa
niu tych narzędzi, nie sięga takich rozmiarów jakby życzyć na
leżało.

Przypływ ludności do Stanów Zjednoczonych.

Według sprawozdania „Biura statystycznego przy wydziale 
skarbu Stanów Zjednoczonych," w którśm podaną jest liczba 
i narodowość imigrantów, od roku 1820 do 1870 przybyło z ró
żnych krajów i osiadło w Stanach Zjednoczonych; 7.543.317 osób. 
Dokładne szczegółowe wykazy powiadamiają, że z tój ogólnćj 
cyfry około 51%, czyli 3.857.793 osób przybyło z wysp W. Bry- 
ta n ji, blizko 40%, czyli 2.958.226 z lądu stałego Europy, 4% 
z północnej Ameryki, a niecałe 2%  z A zji. Imigracja ta pod wzglę-



dem narodowości przybyszów i odnośnie do liczebnego jśj zna 
czenia, przedstawia się jak następuje:

P rzypływ  ludności z  Europy do S t. Zjednoczonych 
w ciągu 51 lat, do końca września 1870 r.

Niemcy z wyjątkiem P r u s ....................................  2.268.111
W. Brytanja, bez wyszczególnienia miejscowości 1.827.924
I r la n d ja ...................................................................  1.416.619
A n g l j a ........................................    516.192
F r a n c ja .....................................   245.812
Szwecja i N o rw e g ja ...................................   153.928
Prusy . * ..................    100.372
S z k o c ja ...................................................................  84.623
S zw ajcarja ...............................................................  61.572
H o l la n d ja .....................    31.118
W ło c h y ...................................................................  23.998
D a n ja ........................................................................ 23.425
H is z p a n ja ...............................................................  23.214
B elg ja ........................................................................ 17-278
W a lja .....................................................   12.435
A u s t r j a  • • • 9.389
Ces. Rosyjskie wraz z Kr. Pols, i inne k ra je . . 827.298

Ogółem. . . . 7.543.317
Szacując, przez skapitalizowanie zarobku, wartość jednego imi

granta na 500 dolarów, Stany Zjednoczone wzbogacały się ro
cznie, dzięki temu przypływowi ludności o 190 miljonów dola
rów. Przyrost bogactwa od 1848 wynosiłby przeto przeszło 3000 
miljonów, czyli więcej jak cały dług publiczny, włącznie z długa
mi pojedynczych Stanów i gmin.

W ostatnich dwóch latach przybyło ludności--
1869 1870

Z Niemiec wraz z Prusami . . . . 124.766 91.779
— A n g l j i ............................................. 55.046 59.488
— Irian d j i ............................................. 51.290 56.628
— S zkocji............................................. 12.415 11.820
— Wiel. Brytanji bez wyszczególn. . 28.965 23.153
— A u s t r j i ............................................. 2.523 5.283
—Szwecji i N o rw e g ji ...................... 41.833 24.365
— Danji . ........................................ 4.282 3.041
—F ra n c ji ............................................. 4.118 3.586
—Szwajcarji ................................... 3.448 2.474
— Anglo-amer. posiadłości . . . ■ 30.921 53 340
— Chin . . ......................................... 14.902 11.943
— Różnych k r a jó w ........................... 10.738 32.886

O g ó łe m ..................  385.287 379.786

W alne zgrom ad zen ie  akcjonarjuszów  B ank u  G alicyjskiego  
dla H andlu i przem ysłu w Krakowie.

W dniu 31 maja r. b. przed południem odbyło się drugie ogól
ne zebranie akcjonarjuszów banku galicyjskiego dla handlu 
i przemysłu. Ze sprawozdania przedstawionego przez Dyrekcję, 
okazuje się, iż kapitał banku wynosił w akcjach zakładowych 
złr. 920.160, w akcjach pierwszeństwa złr.U70.000, razem złr. 
1.080.160.

Zysk banku wynosił złr. 171.511 w sumie ogólnój, z czego po
trącając wydatki za rok i miesięcy siedm pozostaje na czysty zysk 
złr. 132.133.

Z tego zaliczono tytułem dywidendy za 3 półrocza po 5% 
80.345 złr., pozostało zaś do podziału złr. 51.788. Stosownie

do statutów z sumy tej 5 °/0 złr. 2.589 przechodzi na kapitał za
pasowy, 15 % to jest 7.768 złr., dla dyrekcji; 8 % czyli złr. 4.143 
dla Rady nadzorczej, a nakoniec 72% na superdywidendy. Suma 
złr. 37.288 na ostatni cel przeznaczona podzieloną została w na
stępujący sposób: na umorzenie 27 akcij pierwszeństwa złr. 5.400. 
Na superdywidendę dla akcij zakładowych 55 °/0; nakoniec 30% 
na superdywidendę tak akcij zakładowych, jak  i akcij pier
wszeństwa.

Zebranie walne po wysłuchaniu sprawozdania dyrekcji i raportu 
rewizji rachunków Rady Nadzorczej, przyznało stosownie do wnio
sku Rady Nadzorczej złr. 2,60 na każdą akcję zakładową, a złr. 1 
na każdą akcję pierwszeństwa; co stanowi od kapitału wpłaco
nego na akcje zakładowe po 8 1/4 % zaś na akcje pierwszeństwa, 
po 6% za rok ubiegły. Wylosowane akcje pierwszeństwa otrzy
mały premję 200 za 100. Ponieważ akcje te spłacono z zysków, 
przeto złr. 2.700 w skład kapitału banku wchodzących tworzy 
oddzielny kapitał własność towarzystwa stanowiący.

Następnie przystąpiono do rozbioru dwóch wniosków przedsta
wionych zgromadzeniu, z których pierwszy ma na celu tę zmianę 
w statucie: ażeby w § 6 w ustępie b. opuścić wyrazy umieszczone 
w nawiasie „z wyjątkiem własnych akcij;“ drugi, aby w tymże 
paragrafie, w ustępie g. opuścić wyraz „w kraju," które to oba 
wnioski prawie jednomyślnie zostały przyjęte. Nadto Rada Za- 
wiadowcza celem wysłuchania zdania akcjonarjuszów, przedsta
wiła im zamiar wprowadzenia dodatku do § 6 ustawy, na mocy 
którego bank byłby w możności udzielania pożyczek hipotecznych 
za pośrednictwem obligacij hipotecznych procentujących. Gdy 
akcjonarjusze przychylnie ten projekt przyjęli, przeto dla bliż
szego rozpatrzenia i unormowania wniosku, zwołanćm będzie 
nadzwyczajne zebranie akcjonarjuszów.

W końcu odbył się wybór trzech członków Rady Nadzorczćj, 
w miejsce ustępujących. Na 533 głosów otrzymali p. J. A. John 
451; p. Wincenty Wolff 449 i hr. Ludwik Wodzicki 373 głosy.

Rezultat czynności banku na niniejszem zebraniu akcjonarju- 
szom przedstawiony, okazał się zadawalniającym i daje niewąt
pliwą nadzieję, że instytucja ta mając zapewnione powodzenie 
z pożytkiem dla kraju rozwijać się będzie coraz bardziśj w przy
szłości. (P rz. Ek.)

Wiadomości bieżące.

— Piszą z Gdańska pod datą 10 b. m., że według nadcho
dzących informacij, zasiewy pszenicy w półn. Europie, przecięt
nie biorąc, są zńdawalniające, z wyjątkiem kilku okręgów w An- 
glji. Zapasy pokrywają potrzebę, bo chociaż Francja czyni zaku
py, ubytek ztąd 'powstały zastępują dowozy z Ameryki i Rosji. 
Sprzedano pszenicy w ciągu tygodnia 5000 tonn. Płacono za je 
dną tonn pszenicy wyborowśj ceny zeszłotygodniowe, żyta pols. 
do 47, groch cukr. do 48, jęczmień do 49, owies do 45 talarów. 
Okowita 16 */3 tal.

— Czytamy w Gaz. Warsz. Gołos donosi, iż na wydatki z po
wodu ubezpieczeń bydła od pomorku w tutejszym kraju, od cza
su wprowadzenia tćj rubryki do budżetu, otworzono awanse dla 
gubernij: Siedleckiej i Lubelskiej po 45.000 rs., Warszawskiej 
35.000 rs., Płockiej 15.000 rs., Radomskiej 10.000 rs., Suwałk- 
skiej 8.000 rs., (Kaliskiej i Łomżyńskiej po 6.000 rs., Kieleckićj 
i Piotrkowskiej po 5.000 rs., a w ogóle asygnowano na ten przed
miot 180.000 rs.



— Roczna produkcja w ełny w Europie obliczona według li
czby owiec znajdujących się w pojedynczych krajach, wynosi 
560—570.000.000 funt., czyli po 2 funty na głowę; resztującą 
ilość wełny jakićj potrzebuje znacznie rozwinięty przemysł weł
niany (fabrykacja sukna etc.) dostarczają kraje zamorskie. Głó
wniejsze kraje produkcji są: Anglja 860.000 cent. cel., Niemcy
750.000 c. c., Rosja 1.120.000 ctr., Francja 760.000 ctr., Austrja
720.000 ctr., Hiszpanja 551.000 ctr., Włochy 276.000 ctr., Ru- 
munja 125.000, Szwecja i Norwegja 83.000, Portugalja 64.300, 
Danja 46.800, Grecja 44.400 centnarów celnych. Przemysł eu
ropejski przerabia w okrągłej cyfrze 950 miljonów funtów weł
ny, przeto sprowadzać musi z krajów zamorskich około 380 milj- 
funt., dostarczanych głównie z Ąustralji, La Plata i Przylądka 
Dobrej Nadziei.

— Produkcja w ełny W. B ry ta n ji i j e j  ko lon ij zmniejszyła 
się w ostatnich latach, powiada londyński Economist. Liczba 
owiec (data 25 czerwca) Wielkiej Brytanji wynosiła:

W 1868 . . . . .  sztuk 30.711.396
— 1869.. ......................  „ 29.538.111
— 1870........................  „ 28.350.417

Jest to zmniejszenie o 7,7 °/0. Korespondent Times'a utrzy
muje, że liczba owiec w Nowćj poł. Walji zmalała o 1.023.671 
sztuk w roku ubiegłym; w Queensland ubyło 252.259 sztuk. Czę
ściowe te cyfry pozwalają jednak wnosić, że ubytek w owcach 
jest ogólny: Zobaczymy jaki wpływ ubytek ten wywrze na ceny 
wełny; nietrzeba jednak zapominać, że pomyślny zbiór bawełny 
silnie neutralizować będzie wpływ ubytku owiec.

(The Economist).

— Pokłady guana  na wyspach C h i n c h  as, koło wybrzeży 
Peru, gdzie jeszcze 54 okręty zabierają ładunek, według spra
wozdania jen. konsula belgijskiego w Lima, wyczerpane zostaną 
za 3—4 miesięcy. Natomiast znajduje się jeszcze 3 miljony tonn 
guana, mianowicie na wyspie G u a n a p e  i M a c a b i  2 milj. 
tonn, na L a s - Y e j a s  400.000 i na P a v e i l  o n d  e-P i c a
600.000 tonn. Prócz tego, wyspy L o b  o s mają pokład 500.000 
tonn, i w innych miejscowościach jest jeszcze drugie tyle, ale 
lichszego gatunku. W r. 1868 wywieziono 540.000 tonn. Przy- 
jąwszy wywóz roczny 500.000 tonn, zapas guana wystarczyłby 
na 6—8 lat. Doniesienia z Londynu opiewają jednak, jakoby 
rząd peruwiański sprzedał niemieckim i francuzkim firmom 2 
miljony tonn, z czego połowa została już zabraną.

KURSA GIEŁDY.
dnia 14 czerwca 1871 roku.

1 . P a p ie r y  p u b lic zn e .
a) Rządowe.

rObligi Skarbowe (r. 100 .150 .500). 
(Obligacje cząstk. (zł. 500) z kup. 
(Cert. ban. na obi. cz. A  (z. 300) z k.

„ „ „ „ B ( z .  200)j
lDow. Kom. Cen. Lik. (róż. sumy) 
(Listy likw. (r. 100. 250. 500. 1000) 

kupon ....................

'5-ta pożyczka ( 5 0 0 ) .......................
(Pożyczka premjowa z r. 1864 r. .

,, „ z r. 1866 r. .
iMetaliki (300) j lutowe...................v ' l sierpniowe . . .
(Bilety Banku Pańs. (100 i  wyżej)

b) Towarzystw i Spółek.

(Listy zast. m. Warszawy....................
kupon........................

,, „  (3 0 .7 5 .1 5 0 .7 5 0 .3 0 0 0 )
,, ser. 2

k u p o n ...........................
Listy zastawne nowe z r. 1869 .

kupon . . 
lObligi Tow. Kred. Ziemskiego . 
Akcje Dr. Żel. W-W. (100) . . .

„  „  „  W-B. (100. 150).
,, „  „  Teresp. (100) . .

Obligacje ,, ,, ,,
Akcje ,, Łódzk. (100) . .

,, Banku H andl. w Warszawie 
,, Warsz. Tow. Ubez. od ognia

. (Ruskie listy zastawne . . . .  
3 Akcje GL Tow. Dr. Ż. (125) 
& (Obligacje ,, ,, ,, . . .

Berlin . . 
Gdańsk. . 
H am burg. 
L ondyn. . 
Paryż. . . 
W iedeń. . 
Petersburg

W  e x 1 e.

(Tal. 100) 
(100)

. (M.B.300)
■ (Ł- 1)
(Fran. 300) 
(Gul. 150) 
(Rub. 100)

2 mies.

3 .  M o n e t y .

P ó lim p erja ł...................................
Napoleondor...................................
Dukat h o le n d er sk i....................
Rubel srebrny .  .......................
Talar p r u sk i..................................
Gulden austrjacki (papierowy)

Warsz. Londyn Paryż
STOPA (bankowa: 6%
SKUPU:)giełdowa:

3
27,

RÓWNIA
(pari)

Żądano Płacono
Stosu

nek do 
równi 

na 100
R u b 1 e

4 100 .

4 75 . .

5 45 . .

i 0 30 . .

5 30 .

! 0 100 .
4 100 73,03 72,69 72*69

: • 0,14% •

5 100 . .
i ® 100 150 .

1 5 100 148 .

4 100 101,50 .

4 100 102
5 100 •

5 82,67 82,40 82,40
1,017,9

88,264 100 88/76 88,26
4 100 87,59 87,09 87,09

#
87,335 100 87^67 87,33  

2,38 %
99^75S ,47S 100 100' 99,75

d n v . 60 75 74 123,33
1 4 100 68,50 .

1111 5 100 112 111
5 100
5 100 100,50 . •

125 . •
• 125 • * ■

5 100
5 125 .

1472 100 •

92,857 111,45 111,15 119,70
92,857 . .

140,855 .

6.304 7,57 7,54:1/2 119,68
75,214
92,857 91,35 91*12V2 98,25

100 98,50 98,25 98,25

5,15
5
3
1 .
0,92.857

1 0,61.905 1
W ied.

5
57,

Berlin
4
3

Peter.
8 7 ,
6/2

Am st. Hamb
5 '/,
5

STA N  O PER ACIJ B A N K U  POLSKIEGO.

I. Skup.
/ iw  Warsz.

Portfel) wexli krajów, ^ ło c l. ’.
f (w Lublinie

,, zagranicznych . .
2 . Zaliczenia na papiery p u b lic z n e ..................

I, ( ce) wełny .
3. Pożyczki na zastaw * ow alow ) 6) in. tow.

(kosztowności . . . .
4. Otwarte k re d y la ..........................................

(Monety srebrne..............................
złote ..................................

iBilety Banku Polskiego . . . .
( ,, Kred. Cesarstwa...............

Łącznie ( 5 ) ...................

3 . Kassa

w d. 4  czer.
w ciągu tygodnia

w d. 10 czer.
przybyło ubyło

r u b 1 1

^.718.418,03 ’/a 
381.843,95%  
421.538,44  

46.357,10  
275.105,04  
796.573,99 
120.252,37 
379.498,82 
156.144,42%  

5.347.861,15  
2.514.902,1274 

45.694,79  
1.109.497, . 
2.116.060, .

211 .206,167, 
21.554,72  
20.023,50  

2.299, . 
149.910.09 
35.089,27

9.690, .

836.653,95
4.478,40

195.234,54  
35.671,39  
21.220,44  

2.300, . 
68.210 10 
34.264,77

6 .4 4 0 ,.  
307,65 

763.080,31

12.760, . 
984.297, .

2.734.388,65  
367 .727 ,287 , 
420.341,50  

46.356,10  
356.805,03 
797.398,49  
120.252,37  
382.748,22  
155.836,777, 

5.421.434,78'/, 
2.519.380,521/4' 

45.694,79  
1.096.737, . 
1.131.763, .

5.786.153,91 % , i" 992.578,60 4.793.575,3174

Ceny targów warszawskich,
od dnia 1— 48 czerwca r. b.

Pszenica do 242 funt._ od rs. 6,75 — 8,25, 
wybór. rs. — do — . Ż y ta  do 232 funt. rs. 
4,15—4,50. Jęczmień 4-rz. rs. 3,67ł/2 do 3,75, 
Owies rs. 2,70 do 3,15. Gryka rs. — do 
—. Rzepak letni od rs. — do — ; zimowy 
rs. — do — . Groch poi. rs. — do —, 
cukrowy rs. — do — . Kasza jagi. rs. — 
do —; jęczm. rs. — do —; grycz. gruba rs- 
— do — . Mąlia psz. (000) pud rs. 2,40 do 
2,50; (00) rs. 2,30 do 2,35; N. I pud rs. 2,15 do 
2,20; N. II rs. 1,70 do 1,75; żytn ia  N. I i II 
pud. rs. 1,00 do 1,20. Kartofle rs. 2,10 do 2,55. 
Siano pud rs. 0,37% do 0,47ł/2. Słoma  pud rs. 
0,17 V2—0,227,. Okowita gar.p. 78°rs. 1,49*/2 do 
1,5172. D o w o z y  w ciągu tygodnia wynosiły: 
Pszenicy, kor. 1.950. Żyta: 2.350. Jęczm ie
nia: 100. Owsa 1.350.

Drukiem A. Pajewskiego, ul. Niecała Nr. 12 nowy.— /fosBOjieno H,eu3ypoK> s/j5 lioan 1871 r. —  Redaktor i Wydawca, W ik tor Som er.


